REPUBLIQUE ALGERIENNE DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE

Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique

الجممورية الجزائرية الديمقراطية الشعيية

وزارة التعليم العالى و البحث العلمي

Université Mouloud MAMMERI

X. OASSX ESIISA OX ESEO

جامعة مولود معمري

Tizi-Ouzou

تيزي وزو

RECTORAT

رئاسة الجامعة

N° 23REC/2023

Tizi-Ouzou, le

0 7 MAI 2023

## Procès-verbal de la réunion du Conseil de Direction

L'an deux mille vingt-trois et le vingt-six du mois d'avril à quatorze heures s'est tenue à la salle de réunion du Rectorat, une réunion du Conseil de Direction de l'Université, ayant l'ordre du jour suivant : Présentation du projet d'établissement

Conformément au calendrier du programme ESAGOV, le projet d'établissement a été finalisé et mis à la disposition des membres du Conseil de Direction pour lecture et approbation. Le projet a été présenté par M. BELKAID Mohammed Said, qui a tenu à mettre en exergue les résultats de l'audit en marquant les points faibles et les recommandations pour enfin définir le plan d'actions. Les membres du projet, M<sup>me</sup> LEGHIMA Amina, M. GUENDOUZI Amar, M. MITICHE MohDjerdjer, et M. SEDIKI Abderrahmane ont pris la parole successivement pour donner un aperçu de quelques idées sur l'applicabilité de certaines actions développées à partir du projet en fonction des spécificités des facultés. Dans l'ensemble, le projet a été mené de manière consultative et participative dans un esprit d'amélioration continue et de gestion du temps du projet dans ses étapes qui peuvent être enrichies ou révisées par la suite. La prochaine étape sera consacrée à l'implémentation et à l'évaluation du changement.

A l'issue du débat, le Conseil de Direction a estimé que le document présenté est appréciable et que les actions et le processus à lancer sont pertinents, Monsieur le Recteur a tenu à remercier en son nom et au nom du Conseil de Direction tous les membres de l'équipe qui ont su en un temps record finaliser le travail et aboutir à la première version du projet d'établissement de l'université Mouloud MAMMERI.

En conclusion, le Conseil de Direction de l'Université valide à l'unanimité le projet d'établissement présenté.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance fut levée à 16h00